[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ февраля 2020 г.                                                                                              №  _____
О внесении изменений и дополнений в постановление №187
 от 31.07.2020 г. «Об утверждении  Положения о системах

оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры

 Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 09.06.2020 г. № 65 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников  муниципальных казенных учреждений  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области», администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Постановление администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 31.07.2020 г. №187 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

1). Приложение 4 к Положению « Порядок отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей» изложить в новой редакции (Прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Бегуницкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               А.И. Минюк
Приложение 4
к Положению
(в новой редакции от ___.02.2021)
1. Порядок отнесения учреждений культуры к группам

по оплате труда руководителей
	Дома культуры

	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество баллов
	Группа по оплате труда

	Число культурно-массовых мероприятий, ед. (7НК)
	 за каждое мероприятие
	0,10
	Свыше 500- I группа

от 350 до 500
- II группа

от 200 до 350-III группа

от 150 до 200 – IV группа

от100 до 150-V группа

до 100-VI

группа

	Число посещений культурно-массовых мероприятий на платной основе, чел. (7НК)
	за 1 тысячу посещений
	1,00

	Число участников клубных формирований, чел. (7НК)
	за 1 участника
	0,10

	Участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации государственных и ведомственных программ, ед.
	за 1 участие
	10,00

	Участие клубных формирований в международных, всероссийских, межрегиональных и областных конкурсах и фестивалях, ед.
	за 1 участие
	5,00

	Количество посещений, тыс. чел. (6НК)
	За 10 тыс. посещений
	1
	Свыше 500- I группа

от 350 до 500
- II группа

от 200 до 350-III группа

от 150 до 200 – IV группа

от100 до 150-V группа

до 100-VI

группа

	Количество документов, выданных из фондов библиотеки в стационарном и удаленном режиме, ед. (6НК)
	За 10 тыс. ед.
	1

	Участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации государственных и ведомственных программ, ед.
	За каждое мероприятие
	10

	Количество справок, консультаций для пользователей, ед.(6НК)
	За 10 тыс.
	1

	Количество записей электронного каталога, созданных в текущем году, ед.
	за 1 тыс.
	1

	Количество посещений Интернет-сайта библиотеки, чел. (6НК)
	За 1 тыс.
	1

	Количество мероприятий, проведенных с целью обучения сотрудников сельских библиотек (семинар, практикум, круглый стол  ), ед.
	за одно мероприятие
	1

	Количество выездов библиобуса для обслуживания населения в населенных пунктах, не имеющих доступа в библиотеки (6НК)
	за один  выезд
	0,2

	Число культурно-просветительских мероприятий, ед. (6НК)
	За 10 мероприятий
	0,1